
Comunicado – Pregão Eletrônico SRP 005/2022 
A Prefeitura Municipal de Pinheiros-ES, torna público que a data de abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP sob o nº 005/2022, foi publicado de forma equivocada 
tanto no texto do edital, quanto na última publicação realizada neste Diário Oficial, constando 
naqueles textos o dia como sendo 19/05/2022, às 08h e, início da sessão para disputas na 
mesma data às 08h02min, quando em verdade a data da abertura e de início da sessão para 
disputa é no dia 19/04/2022, nos mesmos horários publicados anteriormente. Ou seja, passa-
se a retificar a partir da presente publicação o Edital da licitação em comento, para onde se lê: 
“Abertura das propostas: às 08h do dia 19/05/2022. Início sessão disputa: às 08h02min. do dia 
19/05/2022”, passa-se a ler: “Abertura das propostas: às 08h do dia 19/04/2022. Início sessão 
disputa: às 08h02min. do dia 19/04/2022.” O Edital devidamente corrigido está disponível no 
site do município www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 2022.055E0700001.01.0006 

Pinheiros, 08 de abril de 2022. 
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 

Prefeito Municipal  
 

 


